ESTADO DE SANTA CATARINA

PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE JUIZ

SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA

EDITAL N. 50/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO

CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA

CATARINENSE, no uso de suas atribuições e com base no Edital n.

11/2022, TORNA PÚBLICO que, em Sessão Pública realizada nesta data, houve a

abertura dos envelopes e o cálculo da nota final dos candidatos que se submeteram à

prova oral, mediante média aritmética simples das notas atribuídas pelos

examinadores, conforme resultado constante no Anexo I deste Edital.

TORNA PÚBLICO, ainda, o resultado da quinta etapa do certame,

consistente na análise dos títulos dos candidatos, na qual foi atribuída a pontuação

indicada no Anexo II.

FAZ SABER que, nos termos do item 16.8 do edital que deflagrou

o certame e do art. 69 da Resolução n. 75/2009 do Conselho Nacional de Justiça, o

candidato poderá requerer vista e interpor recurso contra o resultado da avaliação dos

títulos, no período das 12 horas do dia 18 de agosto às 17 horas do dia 21 de agosto

deste ano, por intermédio de peticionamento intercorrente no ambiente de usuário

externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI), nos autos do processo

administrativo referente à inscrição definitiva

(https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_o

rgao_acesso_externo=0).

Eventuais dúvidas entrar em contato pelo e-mail

suportesei@tjsc.jus.br.

 Florianópolis, data da assinatura digital.

Desembargador Altamiro de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente do Concurso

Documento assinado eletronicamente por Altamiro de Oliveira, 1º Vice-Presidente, em

17/08/2023, às 20:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao

informando o código verificador 7458665 e o código CRC E5C1EC5B.

0013506-38.2022.8.24.0710